УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
Администрации города Новочеркасска

ПРИКАЗ

«О внесении изменений в Ведомственный перечень услуг и работ»

От 06.12.2016 № 106

В целях приведения Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению культуры и искусства Администрации города в соответствии с
постановлением Администрации города Новочеркасска от 27.02.2015 № 373 «О
Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями города Новочеркасска», приказом минкультуры России от 30.05.2016
№ 1197 «Об утверждении базового (отраслевого) перечня услуг и работ в сфере
«Культура, кинематография, архивное дело, туризм»,

1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению культуры и искусства Администрации
города в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления

Приложение
к приказу УКИ

от 06.12.2017 № 106
Ведомственный перечень

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственные Управлению культуры и искусства

Наименов
ание

муниципа
льной
услуги

или
работы

Призн
ак

отнесе
ния к

услуге
или

работе

ОКВЭ
Д

муниц
ипальн

ой
услуги

или
работы

Орган,
осуществляющ
ий полномочия

учредителя

Код
органа,

осуществл
яющего

полномочи
я

учредител
я

Наименовани
е

муниципальн
ого

учреждения
города

Новочеркасск
а

Код
муниципал

ьного
учреждени

я в
соответств

ие с
реестром

участников
бюджетног
о процесса,

а также
отдельных
юр. лиц, не
являющим

ися
участника

ми
бюджетног
о процесса

Содержан
ие

муниципа
льной

работы
или

услуги 1

Содержан
ие

муниципа
льной

работы
или

услуги 2

Условия
(формы)
оказания
муниципа

льной
услуги

или
выполнен
ия работы

Вид
деятельнос

ти
муниципал

ьного
учреждени

я города
Новочерка

сска

Категория
потребите

лей
муниципа

льной
услуги

или
работы

Наимено
вание

показате
ля

объема
услуги

(работы)
и их

единицы
измерени

я

Наименован
ие

показателя
качества
услуги

(работы) и
их единицы
измерения

Указа
ние
на

беспл
атнос

ть
или

платн
ость
муни
ципал
ьной
услуг
и или
работ

ы

Реквизиты
нормативных

правовых
актов,

являющихся
основанием

для
включения

муниципальн
ой услуги или

работы в
ведомственны

й перечень

Показ
(организац
ия показа)
спектакле

й
(театральн

ых
постаново

к)

Услуга 92.31 Управление
культуры и
искусства

Администраци
и города

Новочеркасска

60312484 МАУК
«Донской

театр драмы и
комедии им.

В.Ф.
Комиссаржевс

кой»

603У2659 С учетом
всех форм

Стационар
; на

выезде

С учетом
всех форм

Культура,
кинематогр

афия,
архивное

дело

Физическ
ие лица,

юридичес
кие лица

Количес
тво
публичн
ых
выступле
ний
(единиц)

Доля показов
новых и
капитально-
возобновлен
ных
спектаклей
(в течение 1
года после
премьеры) в
общем числе
показов;
динамика
количества
зрителей к
предыдущем
у отчетному
периоду

Платн
ая

Закон
Российской
Федерации от
09.10.1992
3612-1
«Основы
законодательс
тва
Российской
Федерации о
культуре»,
постановлени
е
Правительств
а Российской
Федерации от
25.03.1999 №
329 «О
государственн
ой поддержке
театрального
искусства в
Российской

Федерации»

Показ
(организац
ия показа)
концертов

и
концертны

х
программ

Услуга 92.31 Управление
культуры и
искусства

Администраци
и города

Новочеркасска

60312484 МБУК
ансамбль
русских

народных
инструментов

«Донские
узоры»;
МБУК

«Академическ
ий хор г.

Новочеркасск
а»

603Х5528;
603Х3304

С учетом
всех форм

На выезде Культура,
кинематогр

афия,
архивное

дело

Физическ
ие лица,

юридичес
кие лица

Количес
тво
публичн
ых
выступле
ний
(единиц)

Доля
концертов,
подготовлен
ных для
детей и
молодежи;
доля
произведени
й
патриотичес
кой
направленно
сти в
репертуаре;
доля
произведени
й
классическо
й
направленно
сти в
репертуаре;
доля
произведени
й эстрадной
направленно
сти в
репертуаре.

Беспл
атная

Постановлени
е
правительства
Российской
Федерации от
26.06.1995 №
609 «Об
утверждении
Положения об
основах
хозяйственно
й
деятельности
и
финансирован
ия
организаций
культуры и
искусства»;
Закон
Российской
Федерации от
09.10.1992
3612-1
«Основы
законодательс
тва
Российской
Федерации о
культуре»,

Создание
спектакле

й

Работа 92.31 Управление
культуры и
искусства

Администраци
и города

Новочеркасска

60312484 МАУК
«Донской

театр драмы и
комедии им.

В.Ф.
Комиссаржевс

кой»

603У2659 Драма Большая
форма

(многонас
еленная
пьеса; из
двух и
более

актов);
малая
форма

(камерный
спектакль)

Культура,
кинематогр

афия,
архивное

дело

В
интересах
общества

Количес
тво
новых
(капитал
ьно-
возобнов
ленных)
постанов
ок
(единиц)

Бепла
тная

Постановлени
е
Правительств
а Российской
Федерации от
25.03.1999 №
329 «О
государственн
ой поддержке
театрального
искусства в
Российской
Федерации»

Создание
концертов

и
концертны

х
программ

Работа 92.31 Управление
культуры и
искусства

Администраци
и города

Новочеркасска

60312484 МБУК
ансамбль
русских

народных
инструментов

«Донские
узоры»;

603Х5528;
603Х3304

Концерт
хора,

капеллы;
концерт

камерного
ансамбля

Культура,
кинематогр

афия,
архивное

дело

В
интересах
общества

Количес
тво
новых
(капитал
ьно-
возобнов
ленных)

Беспл
атная

Постановлени
е
правительства
Российской
Федерации от
26.06.1995 №
609 «Об

МБУК
«Академическ

ий хор г.
Новочеркасск

а»

концерто
в
(единиц

утверждении
Положения об
основах
хозяйственно
й
деятельности
и
финансирован
ия
организаций
культуры и
искусства»;
Закон
Российской
Федерации от
09.10.1992
3612-1
«Основы
законодательс
тва
Российской
Федерации о
культуре»,

Организац
ия показа
концертов

и
концертны

х
программ

Работа 92.31 Управление
культуры и
искусства

Администраци
и города

Новочеркасска

60312484 МАУК
«Донской

театр драмы и
комедии им.

В.Ф.
Комиссаржевс

кой»

603У2659 Культура,
кинематогр

афия,
архивное

дело

В
интересах
общества

Количес
тво
работ
(единица
)

Беспл
атная

Постановлени
е
правительства
Российской
Федерации от
26.06.1995 №
609 «Об
утверждении
Положения об
основах
хозяйственно
й
деятельности
и
финансирован
ия
организаций
культуры и
искусства»;
Закон
Российской
Федерации от
09.10.1992
3612-1
«Основы
законодательс
тва
Российской
Федерации о
культуре»,

Библиотеч
ное,

библиогра
фическое

и
информац

ионное
обслужива

ние
пользоват

елей
библиотек

и

Услуга 92.51;
92.52

Управление
культуры и
искусства

Администраци
и города

Новочеркасска

60312484 МБУК
«Новочеркасс

кая
централизова

нная
библиотечная

система»

603Х7916 В
стационар

ных
условиях;

вне
стационар

а;
удаленно

через
информац

ионно-
телекомму
никационн

ую сеть
«Интернет

»

Культура,
кинематогр

афия,
архивное

дело

Физическ
ие лица;

юридичес
кие лица

Количес
тво
посещен
ий
(единиц)

Доля
удовлетворе
нных
запросов
пользователе
й от общего
числа
запросов;
доступность
электронных
сервисов на
сайте
библиотеки

Беспл
атная

Федеральный
закон от
29.12.1994 №
78-ФЗ «О
библиотечном
деле»

Формиров
ание, учет,
изучение,
обеспечен

ие
физическо

го
сохранени

я и
безопасно

сти
фондов

библиотек
и, включая
оцифровк
у фондов

Работа 92.51;
92.52

Управление
культуры и
искусства

Администраци
и города

Новочеркасска

60312484 МБУК
«Новочеркасс

кая
централизова

нная
библиотечная

система»

603Х7916 Культура,
кинематогр

афия,
архивное

дело

В
интересах
общества

Количес
тво
докумен
тов
(единиц)

Беспл
атная

Федеральный
закон от
29.12.1994 №
78-ФЗ «О
библиотечном
деле»

Библиогра
фическая
обработка
документо

в и
создание
каталогов

Работа 92.51;
92.52

Управление
культуры и
искусства

Администраци
и города

Новочеркасска

60312484 МБУК
«Новочеркасс

кая
централизова

нная
библиотечная

система»

603Х7916 Культура,
кинематогр

афия,
архивное

дело

В
интересах
общества

Количес
тво
докумен
тов
(единиц)

Беспл
атная

Федеральный
закон от
29.12.1994 №
78-ФЗ «О
библиотечном
деле»

Организац
ия

деятельно
сти

клубных
формиров

аний и
формиров

аний
самодеяте

льного
народного
творчества

Работа 92.51 Управление
культуры и
искусства

Администраци
и города

Новочеркасска

60312484 МБУК
«Г ородской

Дом
Культуры» г.
Новочеркасск

а; МБУК
«Дворец

культуры мкр.
Донской» г.

Новочеркасск
а; МБУК

«Дом
культуры мкр.

603Х7924;
603Х7918;
603Х7925;
603Х9864

Культура,
кинематогр

афия,
архивное

дело

В
интересах
общества;

Количес
тво
клубных
формиро
ваний
(единиц)

Беспл
атная

Закон
Российской
Федерации от
09.10.1992
3612-1
«Основы
законодательс
тва
Российской
Федерации о
культуре»

Октябрьский»
г.

Новочеркасск
а; МБУК

«Дом
культуры мкр.
Ключевое» г.
Новочеркасск

а
Организац

ия и
проведени

е
культурно
-массовых
мероприят

ий

Услуга 92.31 Управление
культуры и
искусства

Администраци
и города

Новочеркасска

60312484 МБУК
«Г ородской

Дом
Культуры» г.
Новочеркасск

а; МБУК
«Дворец

культуры мкр.
Донской» г.

Новочеркасск
а; МБУК

«Дом
культуры мкр.
Октябрьский»

г.
Новочеркасск

а; МБУК
«Дом

культуры мкр.
Ключевое» г.
Новочеркасск

а

603Х7924;
603Х7918;
603Х7925;
603Х9864

культорно
-массовые

(иные
зрелищны

е
мероприят

ия);
творчески

х
(фестивал

ь,
выставка,
конкурс,
смотр)

Культура,
кинематогр

афия,
архивное

дело

Физическ
ие лица;

юридичес
кие лица

Количес
тво
проведен
ных
меропри
ятий
(единиц)

Динамика
количества
участников к
предыдущем
у отчетному
периоду;

Беспл
атная

Закон
Российской
Федерации от
09.10.1992
3612-1
«Основы
законодательс
тва
Российской
Федерации о
культуре»

Реализаци
я

дополните
льных

общеразви
вающих

программ

Услуга 80.10.3 Управление
культуры и
искусства

Администраци
и города

Новочеркасска

60312484 МБУ ДО
«Детская

музыкальная
школа им.

П.И.
Чайковского»

г.
Новочеркасск

а; МБУ ДО
«Детская

музыкальная
школа им.

С.В.
Рахманинова»

г.
Новочеркасск

а; МАУ ДО
«Детская

школа
искусств
«Лира-

Альянс»;

603Х7917;
603Х7930;
603У2656;
603Х7928;
603Х7914

не указано не указано Очная Образован
ие и наука

Физическ
ие лица

Количес
тво
человеко
-часов
(человек
о-час)

Доля детей,
осваивающи
х
дополнитель
ные
программы в
образователь
ном
учреждении;
доля детей,
ставших
победителям
и и
призерами
международ
ных,
всероссийск
их,
областных и
муниципаль
ных
мероприятий

Беспл
атная

Федеральный
закон от
06.10.2003 №
131-ФЗ "Об
общих
принципах
организации
местного
самоуправлен
ия в
Российской
Федерации";
Федеральный
закон от
29.12.2012 №
273-ФЗ "Об
образовании в
Российской
Федерации";
Приказ от
29.08.2013
1008 Об

МБУ ДО
«Детская

школа
искусств мкр.
Донской» г.

Новочеркасск
а; МБУ ДО
«Детская

школа
искусств мкр.
Молодежный

» г.
Новочеркасск

а

утверждении
Порядка
организации и
осуществлени
я
образовательн
ой
деятельности
по
дополнительн
ым
общеобразова
тельным
программам

Реализаци
я

дополните
льных

общеобраз
овательны

х
программ

для
континген

та,
принятого

на
обучение

до
29.12.2012

г.

Услуга 80.10.3 Управление
культуры и
искусства

Администраци
и города

Новочеркасска

60312484 МБУ ДО
«Детская

музыкальная
школа им.

П.И.
Чайковского»

г.
Новочеркасск

а; МБУ ДО
«Детская

музыкальная
школа им.

С.В.
Рахманинова»

г.
Новочеркасск

а; МАУ ДО
«Детская

школа
искусств
«Лира-

Альянс»;
МБУ ДО
«Детская

школа
искусств мкр.
Донской» г.

Новочеркасск
а; МБУ ДО
«Детская

школа
искусств мкр.
Молодежный

» г.
Новочеркасск

а

603Х7917;
603Х7930;
603У2656;
603Х7928;
603Х7914

не указано не указано Очная Образован
ие и наука

Физическ
ие лица

Количес
тво
человеко
-часов
(Человек
о-час)

Доля детей,
осваивающи
х
дополнитель
ные
программы в
образователь
ном
учреждении;
доля детей,
ставших
победителям
и и
призерами
международ
ных,
всероссийск
их,
областных и
муниципаль
ных
мероприятий

Беспл
атная

Федеральный
закон от
06.10.2003 №
131-ФЗ "Об
общих
принципах
организации
местного
самоуправлен
ия в
Российской
Федерации";
Федеральный
закон от
29.12.2012 №
273-ФЗ "Об
образовании в
Российской
Федерации";
Приказ от
29.08.2013
1008 Об
утверждении
Порядка
организации и
осуществлени
я
образовательн
ой
деятельности
по
дополнительн
ым
общеобразова
тельным
программам

Реализаци
я

дополните

Услуга 80.10.3 Управление
культуры и
искусства

60312484 МБУ ДО
«Детская

музыкальная

603Х7917;
603Х7930;
603У2656;

декоратив
но-

прикладно

не
указано;
обучающи

Очная Образован
ие и наука

Физическ
ие лица,

имеющие

Количес
тво
человеко

Доля детей,
осваивающи
х

Платн
о

Федеральный
закон от
06.10.2003 №

льных
предпрофе
ссиональн

ых
общеобраз
овательсн

ых
программ
в области
искусств

Администраци
и города

Новочеркасска

школа им. 603Х7928; е еся за необходи -часов дополнитель 131-ФЗ "Об
П.И. 603Х7914; творчеств исключен мые для (Человек ные общих

Чайковского» 603Ш7151 о; дизайн; ием освоения о-час) программы в принципах
г. духовые и обучающи соответств образователь организации

Новочеркасск ударные хся с ующей ном местного
а; МБУ ДО инструмен ограничен образовате учреждении; самоуправлен
«Детская ты; ными льной доля детей, ия в

музыкальная живопись; возможно программ ставших Российской
школа им. инструмен стями ы победителям Федерации";

С.В. ты здоровья творчески и и Федеральный
Рахманинова» эстрадног (ОВЗ) и е призерами закон от

г. о детей- способнос международ 29.12.2012 №
Новочеркасск оркестра; инвалидов ти и ных, 273-ФЗ "Об

а; МАУ ДО искусство ; физически всероссийск образовании в
«Детская театра; дети- е данные их, Российской

школа музыкальн инвалиды областных и Федерации"
искусств ый муниципаль
«Лира- фольклор; ных

Альянс»; народные мероприятий
МБУ ДО инструмен
«Детская ты;

школа струнные
искусств мкр. инструмен
Донской» г. ты;

Новочеркасск фортепиан
а; МБУ ДО о;
«Детская хореограф

школа ическое
искусств мкр. творчеств
Молодежный о;

» г. хоровое
Новочеркасск пение

а; МБУ ДО
«Детская

художественн
ая школа им.

Н.Н.
Дубовского»